
 

Delibera di Giunta Comunale n. 103   del  07-11-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 103  del Reg. Data 07-11-19 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016-

2018.  Integrazione deliberazione G.C. n. 96   del 13.12.2018 relativa alla 

costituzione della delegazione trattante di parte datoriale. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese dinovembre alle ore 16:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 103  del   07-11-2019 

 

2 

Oggetto: CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016-

2018.  Integrazione deliberazione G.C. n. 96   del 13.12.2018 relativa alla 

costituzione della delegazione trattante di parte datoriale. 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 13.12.2018 con la 

quale è stata nominata la delegazione datoriale di parte pubblica di cui all’art. 7, 

comma 3, del CCNL sottoscritto il 21 maggio 2018, relativo al personale del 

comparto funzioni locali triennio 2016-2018, abilitata alla conduzione delle fasi 

di contrattazione collettiva integrativa ed alla gestione delle attività di 

informazione e confronto; 

Rilevato che con la citata deliberazione n. 96/20198 erano stati individuati come 

componenti della commissione datoriale il Responsabile dell’Area tecnica e il 

Responsabile dell’Area finanziaria; 

Considerato che l’art. 7, comma 3, del medesimo CCNL stabilisce che “I 

componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il 

presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi 

ordinamenti”; 

Ritenuto pertanto opportuno integrare la composizione della commissione in 

questione attribuendo al segretario comunale la funzione di presidente;  

Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e 

pertanto non necessita del parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

Dato atto infine che della presente deliberazione verrà data informazione alle 

Organizzazioni Sindacali territoriali e alla RSU 

A voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

deliberativo. 

2. Di dare atto, ai sensi dell’art. 8, comma 2, CCNL Funzioni Locali 2016-2018, 

che la delegazione trattante di parte datoriale presso questo ente abilitata alla 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 103  del   07-11-2019 

 

3 

contrattazione decentrata integrativa, risulta composta come di seguito 

indicato: 

Segretario Comunale - Presidente 

Responsabile Servizio Finanziario - membro  

Responsabile Area Tecnica – membro 

 

3. Di stabilire che in caso di incontri di “confronto” di cui all’art. 5 del CCNL 

21/5/2018 non sia necessaria la partecipazione della delegazione trattante, ma 

gli incontri possano essere tenuti dal solo presidente della delegazione o da 

altro/i componente/i e con l’eventuale integrazione di altri responsabili 

qualora la loro presenza sia funzionale al confronto. 

4. Di dare atto che la Giunta Comunale esercita il potere di indirizzo nei 

confronti della delegazione di parte datoriale e, di volta in volta, verificati gli 

accordi intercorsi, autorizza il Presidente della delegazione trattante alla 

sottoscrizione definitiva. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e 

pertanto non necessita del parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

6. Di dare atto infine che della presente deliberazione verrà data informazione 

alle Organizzazioni Sindacali territoriali e alla RSU. 

Successivamente la presente deliberazione viene dichiarata, con voti favorevoli 

unanimi, immediatamente eseguibile, ai sensi ed effetti dell’art. 134, comma 4 

del T.U.E.L., stante l’urgenza di consentire agli uffici competenti di predisporre 

i necessari provvedimenti per l’avvio della attività in argomento in tempi 

congrui. 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 103  del   07-11-2019 

 

4 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 07-11-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to FERIOLI STEFANO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 192.            

 

Lì 13-01-2020 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toFERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 13-01-2020 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toMONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 13-01-2020 

 

       

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                FERIOLI STEFANO 

 

 


